
ŠKOLKA, ŠKOLA, KULTURA

Ještě stále jsme v duchu na začátku roku. Člověk v tomhle obdo-
bí bilancuje rok uplynulý a připravuje věci na rok nadcházející. 
Chtěl bych k tomu napsat pár slov.
 Obecní rozpočet. Alfa a omega práce každého zastupitelstva. 
Není nafukovací, výška rozpočtu je jasně dána. S tím se musí počí-
tat při každodenním rozhodování. Jaké priority na radnici máme? 
Napsat, že prioritou jsou spokojení obyvatelé Opočna, nestačí.
 Při osobních setkáních se setkávám s názorem, že kultura 
v Opočně je sice moc hezká věc, ale my potřebujeme dobré chod-
níky. Nebo že koncert Evy Urbanové nemůže být, když nemáme 
na školství a jiné důležité věci. Ale to je jasné, na to stačí selský ro-
zum. Ta věc je složitější. Práce s rozpočtem je žonglování s deseti 
míčky, kdy ani jeden nemůže spadnout na zem. A proto i v tomto 
roce se budeme snažit uspokojit různé potřeby různých lidí. 
 Silně vnímáme potřeby rodičů, kteří potřebují umístit své po-
tomky do školky a do školy. Peníze jsme tam nasměrovali. Mateř-
ská školka se letos podstatně zvětší. Díky investici 1.600.000 Kč 
se její kapacita rozroste o novou třídu pro dalších 17 dětí. A jak 
bude dětí v Opočně přibývat, budeme hledat další řešení. Základ-
ní škola dostane letos o 800.000 Kč víc než v předchozím roce, aby 
mohla investovat do vybavení a do svého provozu. Zastupitelům 
je zřejmé, že investice do dětí se vždycky vrátí, ať už si návratnost 
představujeme jakkoliv.

 Ale nemůžeme zapomínat na infrastrukturu, která je taky dů-
ležitá. Do chodníků se bude letos investovat 1.000.000 Kč, pokud 
nám dopadne dotace ze Státního fondu dopravní infrastruktury, 
bude to dokonce 3.500.000 Kč.  Největší změnu pocítíte u opomí-
jené Krehanovy ulice, která dostane nové povrchy a veřejné osvět-
lení za 1.200.000 Kč. Konečně, po 25 letech slibování, další ulice, 
za kterou se nebudeme muset stydět.
 A přesto na kulturu nebudeme zapomínat. Dál budeme Opoč-
no prosazovat jako kulturní centrum regionu – jako rodné měs-
to Františka Kupky. Zde dokážeme obstarat peníze i jinak, od 
soukromých a fi remních sponzorů, pro které jejich zodpověd-
nost nekončí daňovým přiznáním. Je to dřina, ale jde to. Protože 
celková kulturnost obce se skládá jak z hezkých náměstí a dob-
rých chodníků, tak i z usměvavých lidí, kteří se chtějí setkávat 
na výstavách, koncertech či na Mikuláších. Nebo i při společné 
práci, kdy vzniká něco nového. Ale to bych předbíhal, nechte se 
překvapit. Štěpán Jelínek, starosta

LIPOVÁ ALEJ A BROUK PÁCHNÍK

Po letech sporů a diskuzí započala regenerace lipové aleje 
z Opočna do Dobrušky. Tato krajinná dominanta, založená 
zhruba v polovině 18. století, ohrožovala bezpečný provoz na 
komunikaci, kterou lemuje.
 U 41 přestárlých stromů bylo proto navrženo kácení a u ostat-
ních pak bude přistoupeno k redukčním a výchovným řezům. 
Součástí záměru je také doplnění aleje o výsadbu nových jedinců.
 „Část historické aleje v Lipkách nemá žádný status ochrany, 
je však biotopem pro páchníka hnědého, který je silně ohrože-
ným druhem,“ uvedla Miroslava Knapovská z Odboru výstavby 
a životního prostředí MěÚ Dobruška.
 „V případě výjimečných bezpečnostních zásahů je nutné, aby 
skácené dutinové stromy byly ponechány nejméně jednu se-
zónu nedaleko místa výskytu, popř. jiných blízkých vhodných 
místech, aby populace mohla osídlit jinou dutinu. Stejná pro-
blematika vznikla i při kácení v Lišťovině. Larvy těchto brouků 
se totiž vyvíjejí až 4 roky,“ vysvětlila postup entomoložka Eliška 
Fléglová.  
 S ohledem na výskyt silně ohroženého druhu páchníka 
(Osmoderma eremita) bylo tedy 
navrženo ponechání několika torz 
stromů.
 Práce na obnově aleje jsou rea-
lizovány Správou a údržbou silnic 
Královéhradeckého kraje z dotace 
Státního fondu životního prostředí.  
Město Opočno se na projektu nijak 
nepodílí. (red)

6. února 2014 ročník XVII. (XXIV.) — číslo 2

z  o b s a h u  č í s l a  —

D
lo

uh
o 

op
om

íje
ná

 K
re

ha
no

va
 u

lic
e.

  f
ot

o:
 L

ud
ěk

 H
am

áč
ek

Li
po

vá
 a

le
j u

 s
iln

ic
e 

na
 D

ob
ru

šk
u.

  
 fo

to
: L

ud
ěk

 H
am

áč
ek

— Zprávy z radnice str. 2
— Nový občanský zákoník – užívání nemovitostí str. 2
— Rozhovor: Na tvoření musí být děti dobře naladěny  str. 4
— Obrazové kalendárium str. 6
— Poznávací soutěž str. 6
— Přišlo do redakce str. 7
— Sport str. 8

Ve
 Š

vé
ds

ku
 to

 p
ác

hn
ík

 
do

tá
hl

 a
ž 

na
 p

oš
to

vn
í z

ná
m

ku
.



ročník XVII. (XXIV.) — číslo 2 | strana 2

z p r á v y  z  r a d n i c e  —

VAROVNÝ SYSTÉM A ROZHLAS JSOU 
PLNĚ FUNKČNÍ.  POTVRDILA TO ZKOUŠKA

V pondělí 20. ledna se z opočenského rozhlasu ozývaly zvuky 
sirén a varovné informace. Probíhala totiž zkouška funkčnosti 
varovného a informačního systému zapojeného do jednotné-
ho systému varování a vyrozumění. 
 „Zkouška byla provedena dálkově z rychnovského pra-
coviště Hasičského záchranného sboru Královéhradeckého 
kraje formou zasílání jednotlivých druhů signálů a verbálních 
informací. Ty byly kontrolovány odposlechem z vysílacího 
stanoviště na městském úřadě,“ vysvětlil vedoucí Oddělení 
životního prostředí MěÚ Opočno Jaroslav Koudelka a doplnil, 
že vše proběhlo bez závad. 
 Nový městský rozhlas byl vybudován v roce 2013 v rámci 
projektu „Protipovodňová opatření města Opočna“ fi nanco-
vaného ze Státního fondu životního prostředí. Díky němu byla 
nahrazena i stará dosluhující ústředna novým, moderním vy-
sílacím pracovištěm s informační tabulí výstražného systému 
pro neslyšící (v okně Informačního centra  v Opočně). (red)

V E Ř E J N É  Z A K Á Z K Y  M Ě S T A 
N A J D E T E  I  N A  W E B U

Na webových stránkách města je nově uveřejněn odkaz na seznam 
veřejných zakázek vyhlašovaných městem Opočnem a Technickými 
službami města Opočna.
  „Ze zákona máme povinnost zveřejňovat veřejné zakázky a s nimi 
související dokumenty. K tomuto účelu využíváme webový portál www.

vhodne-uverejneni.cz. Tam si lidé mohou jednotlivé zakázky města 
prostudovat a ověřit si, že vše probíhá v souladu se zákonem,“ sdělila 
vedoucí Odboru majetku a rozvoje města MěÚ Opočno Ing. Markéta 
Fingrálová.  (red)

V Ý T Ě Ž E K  T Ř Í K R Á L O V É  S B Í R K Y

Dobruška vč. Křovic, Pulic, Domašína, 
Mělčan, Chábor, Běstvin, Dolů  151.468 Kč
Opočno včetně Čánky, Dobříkovce a Mokrého 63.434 Kč
Val, Chlístov 10.088 Kč
Pohoří 15.485 Kč                              
Semechnice 9.754 Kč

Trnov  5.906 Kč
Houdkovice 4.910 Kč
Podbřezí, Lhota u Dobrušky 17.843 Kč
Přepychy, Záhornice 24.737 Kč 
Kounov 7.861 Kč
Očelice, Městec nad Dědinou 11.925 Kč
Dobré, Kamenice, Rovné,Hlinné, Spáleniště, Chmeliště 25.320Kč
Bystré v Orlických horách 12.889 Kč
Janov a  Tis 5.863 Kč
Ohnišov 13.221 Kč
Sněžné 6.505 Kč
Sedloňov 7.703 Kč
Dobřany, Nedvězí 7.638 Kč
Bohdašín 5.278 Kč
Bílý Újezd, Roudné, Hroška 16.981 Kč      
Bačetín 5.973 Kč 
Deštné v Orlických horách 8.675 Kč
Olešnice v Orlických horách 5.830 Kč
Týniště nad Orlicí 7.236 Kč
Lípa nad Orlicí 4.216 Kč
CELKEM 456.739 Kč 

Charita Česká republika srdečně děkuje všem dárcům 
a přeje vše dobré v roce 2014!

z  j e d n á n í  r a d y  —

– Rada města souhlasí s pořádáním cyklistických závodů Grand 
Prix v Opočně. Termín akce je 16. 8. 2014.

– Rada města souhlasí s realizací dopravního značení, které by 
mělo sloužit k větší informovanosti řidičů o odstavných parko-
vacích plochách v Opočně (parkoviště u ZŠ a u prodejny Coop).

– Rada města schválila zpracování projektu prevence kriminality.
– Rada města rozhodla o uzavření smlouvy o dílo se společností 
Štěpánek spol. s r. o. Opočno na vybudování nové třídy v Ma-
teřské škole Opočno. Dokončení této akce je plánováno na du-
ben 2014.

– Rada města doporučila instalaci těsnění do oken základní 
školy čp. 4. Náklady bude hradit ZŠ z příspěvku od zřizovatele.

– Rada města rozhodla o uzavření smlouvy o dílo na rekonstruk-
ci povrchů v Krehanově ulici se společností Dlažba Vysoké Mýto.

– Rada města souhlasí s pořádáním automobilových závodů 
v Opočně, které by se měly konat v termínu 6. 6. a 7. 6. 2014. 
Organizační záležitosti budou předmětem dalších jednání.

novela občanského zákoníku —

DOPAD NA UŽÍVÁNÍ  NEMOVITOSTÍ
Doposud platilo, že stavba a pozemek se ve smlouvě i na katas-
tru nemovitostí evidovaly zvlášť. Od prvního ledna 2014 se tato 
povinnost mění. V případě, kdy stavbu i pozemek vlastní stejná 
osoba, stavba jako věc z právního hlediska zaniká a stává se 
součástí pozemku. Výhodou je, že při prodeji domu už majitel 
ve smlouvě nemusí specifi kovat dům i pozemek. Stačí převést 
vlastnické právo pouze k pozemku.
 V případech, kdy bude majitel pozemku odlišný od majitele 
stavby na něm postavené, získají tito vlastníci vzájemné před-
kupní právo. Při prodeji tak musí nemovitost nejprve nabídnout 
druhému vlastníkovi. Ten má na zaplacení kupní ceny tři měsíce, 
pokud se nedohodnou na delší lhůtě. 
 Výjimku tvoří případy, kdy je na nemovitosti uvaleno věcné 
břemeno či zástavní právo. Dům se v těchto případech nestane 

Hlasatelna v prostorách informačního centra – rozměrný rozhlasový pult nahradil počítač a málá 
rozvodná skříň, která se vejde pod stůl. Hlas, který z městského rozhlasu pravidelně promlouvá, patří 
Aleně Hrubé z podatelny městského úřadu. foto: redakce



ročník XVII. (XXIV.) — číslo 2 | strana 3

součástí pozemku a nadále zůstává právně samostatnou věcí, 
ani zde nevznikne předkupní právo.

Předkupní právo k nemovitosti zaniká
Naopak zanikne současné předkupní právo v rámci spoluvlast-
nictví, a to s účinností od 1. ledna 2015. Spoluvlastník už tak 
bude moci prodat svůj podíl na domě či pozemku bez povinnosti 
ho nejdříve nabídnout ostatním spolumajitelům. Na jednu stra-
nu to urychlí možnost transakce, majitel již nebude muset dva 
měsíce čekat, jestli spoluvlastník jeho nabídku přijme. Na dru-
hou stranu tím ostatní spoluvlastníci ztrácí právo odkoupit další 
části jejich domů či pozemků jako první. 

 
Sousedi mají svá práva

Nový občanský zákoník upravuje vztahy mezi sousedy daleko 
detailněji. Budou mít více práv i povinností. Nově se například 
bude možné bránit tomu, aby soused vysázel stromy přímo 
u plotu (zákon počítá s ochranným pásmem 3 metry od plotu po-
zemku). Také lze žádat souseda, aby si oplotil pozemek, ovšem 
pouze ze závažných důvodů. Nový zákon také přímo pamatuje 
na situaci, kdy se roj včel usadí v cizím úlu. Včely se stanou vlast-
nictvím majitele tohoto úlu. Další zajímavostí je možnost zadr-
žet fotbalový míč, který sousedovi způsobí škodu, a to až do doby 
jejího uhrazení. Soused může také požadovat, aby mu z cizí stře-
chy na pozemek nestékala voda či nepadal sníh. Dokonce se lze 
domáhat i toho, aby soused nepostavil stavbu v blízkosti jeho 
pozemku. Musí k tomu však mít patřičné důvody.

Zákon myslí i na „zapomnětlivé“
Za tajemným názvem „přídatné spoluvlastnictví“ se skrývá uži-
tečná změna. Případy, kdy prodejce nemovitosti, typicky chaty 
či rodinného domu, převede dům a pozemek, ale zapomene 
převést spoluvlastnický podíl k příjezdové cestě. Nový nabyvatel 
pak už nemůže tento podíl prodat, protože náleží stále původní-
mu majiteli. Nový zákon to řeší tak, že se spoluvlastnický podíl 
k příjezdové cestě převede automaticky s hlavní nemovitostí. 
Do katastru nemovitostí se zapíše poznámka, že pozemky jsou 
v přídatném spoluvlastnictví. Situace je typická pro chatové 
a zahrádkářské oblasti, ale vztahuje se např. také na garážové 
stání u bytu.

Prodloužení lhůty pro reklamaci vad nemovitostí
Prodávající odpovídá za vady na domě či bytu pouze po dobu 
záruční lhůty, kterou si sjednal s kupujícím. Pokud si strany 
žádnou záruční dobu nedohodly, odpovídá prodávající pouze za 
vady, které existovaly již v době převodu nemovitosti.

Podvodné zápisy v katastru nemovitostí
Nový občanský zákoník přinese silnější ochranu těch, které po-
stihnou podvodné či nesprávné zápisy v katastru nemovitostí. 
Od ledna 2014 bude více chráněn kupec, který nabyde byt od 
osoby zapsané v katastru nemovitostí a bude v dobré víře, že je 
tato osoba skutečným vlastníkem. (fi )

s p o l e č e n s k á  k r o n i k a  —

V Ý Z N A M N É  J U B I L E U M  O S L A V I L I :
Josef Zemánek 14. 12. 1933
Evženie Andršová 6. 1. 1934
Marie Preclíková 16. 1. 1923
František Zajíc 29. 1. 1931
Jaroslav Štrauch 2. 2. 1928

Josef Černík 3. 2. 1928z p r á v y  z e  š k o l y  —

B U D O U C Í  P R V Ň Á C I  U Ž  M A J Í 
Z Á P I S  Z A  S E B O U ,  T I  S O U Č A S N Í 

D O S T A L I  P R V N Í  V Y S V Ě D Č E N Í

K zápisu do 1. ročníku ZŠ Opočno, který se konal ve dnech 16. 
– 17. ledna 2014, přišlo celkem 48 dětí, z toho 27 chlapců a 21 
děvčat. Děti i jejich rodiče si nejprve popovídali s budoucími uči-
telkami 1. tříd, a zatímco rodiče vyřizovali s paní ředitelkou ne-
zbytnou administrativu, mohly si děti pohrát ve školní družině. 
Na uvítanou v naší škole dostaly děti dárek, který pro ně vyrobily 
paní vychovatelky ve školní družině, a balíček školních potřeb 
od papírnictví Somipo.   
 Pochvalu zaslouží děti, rodiče i paní učitelky z mateřských 
škol za dobrou připravenost na školní docházku. 

Mgr. Jana Hrnčířová

R
ad

os
t n

aš
ic

h 
pr

vň
áč

ků
 z

 p
rv

ní
ho

 v
ys

vě
dč

en
í. 

 
fo

to
: 2

x 
au

to
rk

a

inzerce

Květy Fantazie

Místo prodejny: námìstí (za optikou)
Komenského 124, 517 73 Opoèno
E:  monika.kodouskova@seznam.cz
T: 604 832 450

Akce SVATÝ VALENTÝN  
14. 2. 2014 kvìtiny s pøíjemným dárkem

øezané kvìtiny 
kvìtinové dekorace
bytové doplòky



ročník XVII. (XXIV.) — číslo 2 | strana 4

z p r á v y  z  k n i h o v n y  —

L O V C I  P E R E L  –  N O V Á  C E L O R O Č N Í 
S O U T Ě Ž  N A  D Ě T S K É M  O D D Ě L E N Í

Naše knihovna se zapojila do projektu Lovci perel. Tato hra mění 
čtení v dobrodružství a z práce s knihou dělá zábavu. Vybrané dět-
ské knížky se ve hře stávají perlorodkami a přinášejí svým čtená-
řům zajímavý zisk nejenom v podobě perel. 
 Více informací najdete na webových stránkách www.opocno.cz/
knihovna, na našem facebookovém profi lu a samozřejmě u nás 
v knihovně.  

K N I Ž N Í  N O V I N K Y

Oddělení pro dospělé
– David V. Barrett: Tajné spolky 
 Pravda o templářích, zednářích a jiných organizacích. 

– Mahtob Mahmoodyová: Na útěku. Příběh unesené dcery. 
– Joseph F. Moser: Stíhač v Buchenwaldu. Příběh stíhacího pilota. 
– Stanislav Motl: Děti Antonína Kaliny. Příběh českého vězně. 
– Marie Poledňáková: S kým mě bavil svět 
 Autentické vyprávění úspěšné režisérky. 

– Nicholas Sparks: Poslední píseň. Román. 
– Viveca Sten: Ve vyšších kruzích. Severské krimi. 

Regionální literatura
– Miloň Čepelka: A jestli neumřel…/a jiné povídky/. Povídky. 
– Doudleby nad Orlicí. Historické obrázky. 
– Jana Galbičková: Kuchařka Podorlicka  
 Stravování našich předků. 

– Josef Krám: Čtení o Poláčkově Rychnovu nad Kněžnou 
– Jiří Mach: Příběhy z muzejního depozitáře 
 Příběhy o předmětech z muzea v Dobrušce. 

– Ladislav Miček: Smrt panského písaře. Detektivka z Podorlicka.

Oddělení pro děti
– Martin Pilný: Jak to bylo, jak to je. Encyklopedie.
– Šikulové. Tvoření podle pořadu na ČT.
– Peyo: Šmoulové od jara do zimy. Leporelo.
– Ian Falconer: Olivie. Pro nejmenší.
– Budař, Dočekal: Největší tajemství Leopolda Bumbáce
 Pohádka.

– Martin Sodomka: Jak si postavit letadlo
 Edice Technických pohádek.

– Jacqueline Wilson: Konec snění. Pro dívky.
– Maria Marjańska-Czernik: Půjčovna babiček. Druhé čtení.
– Guus Kuijer: Všehokniha. Ze života dětí.
– Stephan Pastis: Timmy Nezdárek – chybička se vloudí
 Humorný příběh.

– Lincoln Peirce: Velkej frajer Nate: Když mu cvakne
 Pátý díl humorných zážitků.

– L. J. Smith: Upíří deníky 13., 14. Fantasy.

Akce na dětském oddělení
Výstavka: Jules Verne Soutěž: Bob a bobek – hrátky s textem
Tvořivá dílna: Karnevalové masky (probíhá v půjčovní dobu – 
pondělí a středa 12–16.30)
 
Kompletní přehled všech nových knih naleznete na stránkách 
knihovny www.opocno.cz/knihovna On-line katalog, Sezna-
my a novinky. (ms)

r o z h o v o r  —

N A  T V O Ř E N Í  M U S Í  B Ý T  D Ě T I 
D O B Ř E  N A L A D Ě N Y

Již tři roky funguje v Opočně Rodinné centrum Sluníčko pro rodiče 
a děti. O tom, k čemu rodinné centrum slouží, co vás tam čeká a jaké 
změny Sluníčko plánuje, jsme si povídali s jeho současnou vedoucí 
Marikou Nachtigalovou.

Sluníčko, centrum pro rodiče a děti, můžete nám přiblížit jeho 
aktivity?
Rodinné centrum Sluníčko poskytuje prostor pro společné hraní 
dětí a rodičů z Opočna a okolí. Naší aktivitou se snažíme předcházet 
určité izolaci rodičů, především matek na rodičovské dovolené, ke 
které ve společnosti dochází. Sluníčko staví na principu dobrovol-
nosti, svépomoci a na aktivním přístupu rodičů, kteří jej s dětmi na-
vštěvují. Rodiče si tedy mohou přijít společně s dětmi pohrát, něco 
nového se naučit, mohou se podílet na vytváření programu a zajistit 
tak sobě a dětem nové zážitky.

Vzpomněla byste si, co bylo tou prvotní myšlenkou k založení 
rodinného centra v Opočně?
Myslím, že hlavní myšlenkou bylo vytvořit právě to příjemné místo 
pro děti a rodiče, kde si mohou společně pohrát, poznat své budoucí 
kamarády ve školce, rodiče si zde mohou popovídat a vyměňovat 
své zkušenosti. V minulosti již v Opočně fungovalo něco jako naše 
rodinné centrum (Batolátko), bohužel jak maminkám děti odrostly, 
skončilo. Tomu bychom rádi předešli.

Na co konkrétně se mohou děti těšit, jaké aktivity pro ně připra-
vujete?
Ve Sluníčku je dětem k dispozici herna s hračkami a tělocvična se 
skluzavkou, trampolínou, houpačkami, skákacími balóny a dalším 
oblíbeným vybavením. Pravidelně zpíváme za doprovodu jednodu-
chých hudebních nástrojů, procvičujeme pohybové říkanky, hraje-
me hry, cvičíme v tělocvičně a také tvoříme. Na to však musí být děti 
dobře naladěny. Pokaždé se snažíme zařadit něco mimořádného, 
aby si děti odnesly nový zážitek.

Máte nějaké věkové omezení pro děti, které k vám mohou přijít?
Jsme otevřeni všem dětem předškolního věku. Vzhledem k tomu, že 
se však většina našich aktivit odehrává dopoledne, navštěvují nás 
hlavně děti, které ještě nechodí do mateřské školy. Program tedy 
přizpůsobujeme dětem od 1,5 roku do 3 let.

S dětmi chodí do Sluníčka také jejich rodiče a účastní se her. Máte 
pro tatínky a maminky připravený popřípadě jiný program?
Rodiče chodí do Sluníčka, aby si pohráli se svými dětmi trochu ji-
ným způsobem, než si hrají doma. Jsou tedy během programu plně 

Př
ed

áv
án

í m
ed

ai
lí.

 
fo

to
: a

rc
hi

v 
R

C 
Sl

un
íč

ko



ročník XVII. (XXIV.) — číslo 2 | strana 5

zaměstnáni (pomoc při spolupráci dětí, při cvičení, tvoření apod.) 
a zatím nebyl důvod vymýšlet pro ně jinou zábavu. Rádi bychom 
v budoucnu měli i pravidelný program jen pro rodiče „bez dětí“. 

Mohou k vám rodiče své děti přivézt a nechat vám je samotné?
Jak jsem se již zmínila, u nás si hrají rodiče společně s dětmi. Každý 
rodič má tedy za své dítě plnou odpovědnost. Využití Sluníčka na 
hernu s hlídáním zatím neplánujeme.

Co by si tedy rodiče s dětmi, kteří se do centra chystají, neměli 
zapomenout vzít s sebou?
Pro děti určitě s sebou přezůvky, svačinu a pití a rodiče snad jen dob-
rou náladu.

Kolik v současné době centrum Sluníčko navštěvuje dětí?
Pravidelně se scházíme v počtu 6–8 dětí a rodiče. Někdy je nás víc. 
Závisí to na tom, jak jsou děti nemocné nebo jaké je počasí.

Centrum funguje 2 hodiny týdně, plánujete rozšíření otevírací doby?
Ano, rádi bychom se scházeli ještě alespoň jeden den v týdnu. Ze 
strany některých rodičů zazněla poptávka. Počítám, že od konce 
února nebo začátku března se budeme scházet ještě ve čtvrtek.

Na jaké další změny se mohou rodiče s dětmi těšit?
Novinkou v tomto roce budou přednášky či besedy na témata z oblasti 
výchovy dětí, zdraví, partnerské a rodinné vztahy a další, o která si ro-
diče řeknou. Nově jsou v provozu stránky Sluníčka na Facebooku, kde 
mohou rodiče sledovat aktuální program. Dále bychom chtěli uspořádat 
více akcí „mimo“ Sluníčko, například výlety, exkurze a procházky. (red)

Rodinné centrum Sluníčko
Každé úterý od 9 do 11 hraní a tvoření 
v prostorách Rodinného centra Sluníčko, 
následně cvičení v tělocvičně Sokolského domu.
Vedoucí: 
Marika Nachtigalová, tel. 731 456 128
E-mail: rcslunicko@seznam.cz
www.facebook.com/rodinnecentrumslunicko
Jednorázové pobytné pro členy T. J. Sokol Opočno 
10 Kč, pro nečleny 20 Kč.

n o v i n k y  z  í č k a  —

P O J Ď M E  S P O L E Č N Ě  P Ř E P S A T 
O P O Č E N S K O U  H I S T O R I I

Nelekejte se, nechceme měnit pohled na historické události. Ale 
protože víme, že historie je důležitou součástí života města, 
a v mnohém zasahuje i do naší současnosti, připravujeme v íčku ve 
spolupráci s knihovnou projekt na přepis kroniky města do textové 
podoby. 
 Téměř tisíc stran textu – zatím od „počátku věků" do roku 1956 – 
bylo v minulosti oskenováno a čeká na zpracování.
 Vzhledem k rozsahu jsme s rozhodli, že zkusíme jít cestou spo-
lečného díla. Hledáme proto dobrovolníky, kteří by se chtěli na této 
mravenčí práci podílet.
 Přepsanou kroniku následně umístíme na stánky města, aby byla 
k dispozici všem zájemcům o historii Opočna.
 Ve spolupráci s Letopiseckou komisí ji pak budeme postupně do-
plňovat o historické fotografi e z jejího archivu. 
 Pokud se chcete na přepisu kroniky podílet, pište na 
tic@opocno.cz nebo se stavte v opočenském íčku či knihovně. (red)

f i n a n č í  s l o u p e k  —

F I N A N Č N Í  P O R A D C E 
–  Z L O  Č I  D O B R Ý  S L U Ž E B N Í K ?

Studium na fi nanční fakultě Vysoké školy ekonomické je prestižní zále-
žitostí. Její absolventi jsou žádaní jak v tuzemských, tak v zahraničních 
fi rmách. Dobrý ekonom je k nezaplacení pro každodenní život jakékoliv 
fi rmy. Dobrý ekonom by měl být i v každém z nás pro řízení rodinného 
rozpočtu. To je neoddiskutovatelné.  S rychle se měnícími podmínkami 
a pravidly v oblasti zákonů a pravidel se běžný člověk nemá šanci sám do-
statečně orientovat. Zákonitě roste potřeba „někde se zeptat“ či „někde se 
poradit“. Ale kde? 
 Tuto roli by měl převzít fi nanční poradce. Jak ovšem poznat toho 
správného? Bohužel v posledních letech se termín „poradce“ stal sym-
bolem nepoctivé práce a lidé po špatných zkušenostech ztrácejí chuť se 
vystavovat dalším pokusům neodborníků. Zažili jste situaci, kdy vám 
domácností proběhl mladík s nedobře padnoucím oblekem, nakoukl do 
fi nančních produktů, konstatoval, že je vše špatně, uzavřel smlouvy nové, 
zmizel a za tři měsíce už jste ho na mobilu nesehnali? Ano? Rada zní: pro-
věřte si, komu otvíráte, a dejte na vlastní vnitřní hlas. Je to jako s rodinným 
lékařem. Nikdo bychom nechtěli každé tři měsíce nového obvodního lé-
kaře seznamovat se zdravotní situací rodiny. U fi nančních poradců je to 
stejné. Základním předpokladem úspěšné spolupráce je důvěra. 
 Dobrý poradce totiž musí znát vaše životní plány a cíle, aby mohl ná-
sledně provázet rodinu a její členy životem a situacemi, které buď chce-
te prožít, nebo nechcete, ale jsou prostě součástí života. Dobrý poradce 
musí mít přehled o ekonomice rodiny, musí znát příjmy a výdaje. To bez 
vzájemné důvěry není možné. Musí vnímat souvislosti mezi přáními a rea-
litou. Dobrý poradce začíná pracovat v rodině tvorbou fi nanční rezervy 
pro běžné potřeby. Víte, jaké jsou vaše měsíční výdaje? Víte, za co své 
peníze utrácíte? Víte, z čeho byste hradili nákup rozbité pračky, ledničky? 
Co když přijdete o práci, jak dlouho zvládnete žít z rezerv? A to je jen za-
čátek. Dobrý poradce pomáhá vytvářet rodinám rezervy také pro děti, na 
jejich studia, na jejich následný start do života. Umí připravit podmínky 
pro zajištění bydlení rodiny. Malý byt, větší byt, rodinný dům… A také již 
průběžně připravuje členy rodiny na penzi. Kdy půjdete do penze, kolik 
peněz bude stát váš běžný život v penzi, kde na to vezmete? 
 Je toho hodně? Chce to plán. Domek také bez plánu nepostavíte. Porad-
ce by vám měl takový fi nanční plán sestavit. A vy si ho musíte odsouhlasit. 
A jako každý plán, i ten váš se časem mění.  Proto je třeba plán průběžně 
aktualizovat. Jak? Dobrý poradce se s vámi minimálně jednou ročně sejde, 
aby se dověděl, co je ve vaší rodině nového. Bude vás také informovat, co 
je nového v jeho oblasti. Jak se změnily zákony, jaké jsou nové možnosti 
ušetřit nebo zhodnotit rodinné prostředky. Prostě dobrý poradce je sou-
částí života rodiny a je vaším průvodcem ve světě fi nancí. Umí vaše přání 
skloubit s fi nanční realitou.  Vytváří komplexní mozaiku.
 A co vy? Jak je to u vás? Znáte jméno svého poradce? Máte sestavený 
svůj fi nanční plán? Jaké jsou vaše zkušenosti? 
 Napište nám své poznatky nebo i dotazy. 
 Dobrou pohodu na cestě světem fi nancí přeje Ing. Jaroslav Pultar, 

 pultar@pharus.cz

Restaurace Podloubí 
vás srdečně zve na 

ZVĚŘINOVÉ HODY 
od 19. do 22. února 2014.
Rezervace na tel. č. 494 667 885

inzerce



o b r a z o v é  k a l e n d á r i u m  —

Žijeme v době, kdy se čas stává drahou devizou a lidé ne že by se za něčím 
hnali, ale spíše jsou hnáni. Nastoupili totiž na současný kolotoč. Rychlé 
tempo vylučuje přemýšlení a podporuje jeho protipól. Je těžké chtít po 
někom, kdo jede na kolotoči, aby se zastavil a zapřemýšlel. Třeba nad 
tím, zda se ubíráme správným směrem, zda se nestáváme otroky něčeho 
a někoho, zda už jsme náhodou neztratili schopnost rozpoznat smysl žití 
a zda nejsme „vymýváni“ osvědčeným chlebem a hrami. 
 Možná si říkáte – trochu zvláštní úvod k danému nadpisu. Ale není tak 
úplně nesmyslný. V našem obrazovém kalendáriu si chceme všímat růz-
ných výročí, která se vztahují k Opočnu, a zamyslet se třeba i nad tím, že 
kolotoč se točil v každé době a že lidský duch si z něho vždy našel cestu 
ven, byť se točil seberychleji. 
 Obrazové kalendárium se přizpůsobuje kolotoči. Obrazem, který 
upoutá víc než text. Zároveň však obrazové kalendárium doufá, že kdo 
zahlédne obraz, přečte i text. A tak budeme přinášet obrazy se stručnými, 
leč (snad) výstižnými texty. 

„Adam Erdman Trčka byl generálem císařské jízdy. Zároveň však byl švag-
rem Albrechta z Valdštejna, jeho blízkým přítelem a důvěrníkem. To se 
mu stalo osudným,“ sděluje pracovník zámku Milan Junek. Do příštích 
Opočenských novin nám slíbil legendu, která je s Trčkovou smrtí spojena.
 
 Letošní únor nám přináší kulaté výročí. 25. února 1634 byl v Chebu 
zavražděn Albrecht Václav Eusebius z Valdštejna. Co má společného 
s Opočnem? Spolu s ním byl zabit i Adam Erdman Trčka. 
 Pokud jsme v úvodu mluvili o kolotoči, kolotoč třicetileté války se v té 
době točil naplno. Jaká v ní byla úloha Valdštejna a Adama Erdmana Trč-
ky, o tom psali historikové a jejich díla byla ovlivněna dobou, v níž vzni-
kala. Snad nejobjektivnější je Valdštejnova smrt historika Josefa Janáčka, 
v níž najdete i kapitolu o křtinách na Opočně (ano, Valdštejn tu nějaký 
čas pobýval).  
 A naše výročí z pohledu „lidského kolotoče“?  Točil se kolotoč třiceti-
leté války a nejvíc jí trpěli obyčejní lidé. Dnes už víme, že nešlo tak úplně 
o víru, ale spíš o moc ve jménu víry. Tento boj začal dlouho před třicetile-
tou válkou. Proto snad nebude od věci, když dnešní kalendárium ukon-
čím slovy, která platí v každé době. Napsal je humanista a velký člověk, 
který zemřel v roce 1563. Smrt vyčerpáním ho zachránila dříve, než došlo 
k procesu, na jehož konci by pravděpodobně hořela hranice. Sebastian 
Castellio: „ZABÍT ČLOVĚKA, TO NIKDY NEZNAMENÁ HÁJIT NĚJA-
KÉ UČENÍ, NÝBRŽ ZABÍT ČLOVĚKA.“ 

Za Letopiseckou komisi D. Marková, za zámek M. Junek

p o z n á v a c í  s o u t ě ž  —

Odpovědí přišlo hodně, děkujeme. Všechny byly správné – mís-
to, na němž se před zhruba sto lety usmívali sympatičtí proda-
vači, najdeme na začátku Nádražní ulice, zeď patří k zahradě 
domu čp. 141.  
 Bývá dobrým zvykem napsat několik řádků o místě či domu, 
které jste poznávali. Tentokrát se však podíváme na „děj“ sním-
ku. Porcinkule? Trh? Nu, psát v únoru o Porcinkuli, to by neby-
lo ono, podívejme se raději na trhy a jejich historii.

– Trhy v Opočně povolil Rudolf II.: 
V opočenské kronice je první zmínka o trzích z r. 1608, kdy „rá-
čil Jeho Veličenstvo Císař Rudolf II.“ udělit výsadu pro některá 
panství Trčků, mezi nimi i Opočno. Výsada spočívala v povole-
ní trhů, v Opočně se směly každoročně konat dva výroční trhy 
a tři trhy dobytčí. 

– Změny dnů a míst:
Další zmínka je z r. 1876: „Okresní hejtmanství v Novém Městě 
n. M. povolilo, aby na Opočně týdenní trhy místo v pátek v pon-
dělí se konaly.“
 Další změna přichází v roce 1906: „Výroční trhy na Opočně, 
které se jindy na Malém náměstí konaly, přeloženy byly od roku 
1906 na Velké náměstí, kde dříve pouze trhy na dobytek se od-
bývaly.“
 Převedeno na dnešní názvy, trhy byly nejprve na Trčkově, 
později na Kupkově náměstí. Trhům patřily určité dny, nejprve 
se konaly v pátek, pak v pondělí. Zajímavé je, že podle dalšího 
zápisu se město vrátilo v r. 1913 opět k pátkům. Dnes jsme si 
zvykli na trhy čtvrteční, kdy se o Kupkovo náměstí dělí naši 
a vietnamští prodejci. 
 Ale vraťme se do minulosti, konkrétně do roku 1868:

– Vichřice, že až hrnce poletovaly:
Zápis v kronice: „Dne 6. prosince 1868 byl výroční trh. Po jedné 
hodině odpolední strhl se hrozný vítr, který mnoho škody způ-
sobil. Lehčí věci, jako šátky a látky, pekáče, hrnce a mísy poleto-
valy ve vzduchu, také mnoho tašek a šindelů bylo se střech str-
háno. Vřava na Malém náměstí byla veliká. Kramáři bědovali, 
chytali zboží v povětří a zanášeli, co mohli, do domů…“

 Je to tak. Počasí není rozmarné jenom dnes, i našim před-
chůdcům způsobilo nejednu pernou chvilku. My se však nyní 
z větrného Malého náměstí přesuneme do opočenských ulic. 
Ve které ulici stojí dům z dnešního snímku a především – jaké 
nese číslo popisné?
 Na vaše odpovědi se těšíme do příští uzávěrky. Můžete je po-
sílat emailem na adresu  info@zusopocno.cz nebo smskou na 
číslo 739 145 521.  Za Letopiseckou komisi D. Marková

ročník XVII. (XXIV.) — číslo 2 | strana 6

Po
zn

át
e,

 o
 k

te
rý

 d
ům

 s
e 

je
dn

á?
 

fo
to

: a
rc

hi
v 

Le
to

pi
se

ck
é 

ko
m

is
e

M
ila

n 
Ju

ne
k 

u 
po

rt
ré

tu
 A

da
m

a 
Er

dm
an

a 
Tr

čk
y 

na
 o

po
če

ns
ké

m
 z

ám
ku

. 
fo

to
: D

an
a 

M
ar

ko
vá



ročník XVII. (XXIV.) — číslo 2 | strana 7

k a l e n d á ř  a k c í  —

 do pondělí 17. února v IC Opočno
— VÝSTAVA NÁVRHŮ NA REKONSTRUKCI 
   KUPKOVA NÁMĚSTÍ

 neděle 9. února od 15 hodin v KND
— STRAŠIDLO MULISÁK
 Loutkové divadlo nejen pro děti. Vstupné 30 Kč.  
 Pořádá Opočenský Kašpárek.

 pátek 14. února od 20 hodin v KND
— 3. PLES ZŠ OPOČNO
 Hudba JK Band. Vstupné 100 Kč. 
 Předprodej v IC Opočno.
 Pořádá ZŠ Opočno.

 středa 19. února od 19 hodin v KND
— JAKUB SMOLÍK
 Pořádá město Opočno.

 sobota 22. února od 20 hodin v Čánce
— MAŠKARNÍ PLES
 Vstupné je 70 Kč. Pořádá SDH Čánka.

 neděle 23. února od 16 hodin v KND
— KONCERT VÍTĚZŮ 
 KARLOVARSKÉHO SKŘIVÁNKA
 Pořádá ZŠ Opočno.

 neděle 23. února od 14 hodin v Čánce
— DĚTSKÝ KARNEVAL
 Vstupné dobrovolné.
 Pořádá SDH Čánka.

 středa 26. února od 19 hodin v KND
— ŽENA VLČÍ MÁK
 Divadelní představení.
 Pořádá město Opočno.

 do 9. března v KND
— VÝSTAVA OPRÁSKI SČESKÍ HISTORJE
 Představení komiksového hitu, který je součesně  
 vystavován pouze v KND a v Národním muzeu.
 Pořádá město Opočno.

p ř i š l o  d o  r e d a k c e  —

O B Č A N S K É  S D R U Ž E N Í  A B A K U S
M Á  S V Ů J  P O D Í L  N A  V I L E  B R A T Ř Í  Č A P K Ů

Dne 25. prosince uplynulo 75 let od úmrtí Karla Čapka. Rok 
2013 však mohl být osudným pro část vinohradské vily, jejíž 
prostory zůstaly od Čapkovy smrti nezměněny. Z místností, ve 
kterých se scházely přední osobnosti předválečného Českoslo-
venska, dosud nezmizel duch první republiky. Bohužel v roce 
2013 se prodej vily objevil v nabídce realitních kanceláří.
 Bratři Čapkové si dům na Vinohradech nechali postavit v le-
tech 1923–1924. Polovinu obývají dědici Josefa Čapka, dru-
hou polovinu příbuzní Olgy Scheinpfl ugové. Současný majitel 
Karel Scheinpfl ug, prasynovec Olgy, se svoji část rozhodl pro-
dat z fi nančních důvodů. 
 Zájem jednotlivců i spolků o záchranu této památky přinesl 
kýžený výsledek. Část vily po dlouhých jednáních zakoupila 
Praha 10, která se dle slov starosty stane Prahou bratří Čapků. 
Občanské sdružení ABAKUS zastoupené panem Jiřím Krá-
líčkem bylo jedním ze zakládajících členů sdružení usilujícího 
o záchranu tohoto ojedinělého místa, které by mělo být trvalou 
součástí paměti našeho národa.
 Dovoluji si proto touto cestou poděkovat všem, kteří podpo-
rují činnost o. s. ABAKUS. Jeho renomé, jež získalo projektem 
Rodný kraj Františka Kupky, přispělo ke zdárnému výsledku 
při složitých jednáních s mnoha orgány a institucemi, minis-
terstvo kultury nevyjímaje.
 Přeji všem občanům Rodného kraje Františka Kupky pěkný 
rok 2014 a děkuji alespoň touto cestou za pomoc, kterou jste 
nám Pražanům poskytli.  Spolek přátel Karla Čapka
 Jana Kulhánková

P O D Ě K O V Á N Í 
Z A  T Ř Í K R Á L O V Ý  D Á R E K

Jako dítko školou povinné jsem se učila, že oznámení je o tom, co bude, 
a zpráva o tom, co bylo. Mám-li tedy psát, jak Opočnem chodili v sobotu 
11. ledna králové, bude to zpráva. Zpráva o Tříkrálové sbírce 2014. Jenže 
já píšu suché zprávy hrozně nerada, a tak to vždy raději zkouším „nesu-
še“. Jeden rok jsem s králi chodila, abych mohla udělat reportáž. Další 
rok jsem pobyla v centru dění – na faře. Tam mě zaujalo královské děle-
ní, při kterém si králové rozdělují mlsy, aby se dostalo úplně na všechny. 
Co letos?

inzerce



XVII. (XXIV.) — číslo 2 | strana 8

 Měla jsem plán A – historku. V sobotu 11. ledna jsem zaběhla na faru, zda 
se něco zajímavého nepřihodilo. Naskytl se mi každoroční obrázek, jak hla-
doví králové přicházejí, rychle se nají a vydávají se na další pouť, hospodyňky 
kmitají a všude panuje zcela nekrálovský ruch. Ale kýžená historka nepřišla. 
Pořadatelka Marcela Kurzová mi sice stihla říci, že ráno ke králům mluvil moc 
hezky pan farář, to mi však v daném okamžiku nepomohlo.  
 A tak jsem přistoupila k plánu B. Spočíval ve vyzpovídání králů, kteří za-
zvoní u mě doma. Rozhovor s malými králi na téma Tříkrálová sbírka 2014 by 
mohl přinést nečekaná překvapení, protože děti mají kolikrát úplně jiné oči 
než dospělí. Takto připravený plán B však totálně selhal, protože u mých dveří 
zazvonili králové v podobě tří děvčat ve věku kolem patnácti let, doprovodná 
dívka byla o něco málo starší. S úsměvem jsme se shodly, že můj plán B není 
to pravé. Co teď? Naštěstí jsem si vzpomněla na větu Marcely, že měl pan farář 
hezkou řeč. Když jsem se na ni zeptala, králové ožili. Těch krásných slov, která 
ráno vyslechli, prý bylo tolik! Co vybrat? Mé „čtyři královny“ vybraly dobře 
a já na jejich vyprávění nikdy nezapomenu. Je nejen o dobročinnosti.
 V jednom městě seděl na chodníku slepý muž. Držel cedulku s textem, 
v němž prosil kolemjdoucí o pomoc. Lidé procházeli. Jedni bez povšimnutí, 
jiní zvolnili, někteří i zastavili a přečetli si prosbu. Ale nikdo nedal ani tu nej-
menší minci…
 Další kroky, které zastavily, patřily ženě. Vzala cedulku, chvíli psala, poté ji 
vrátila slepci a on jen slyšel, jak se její kroky vzdalují. 
 Lidé opět procházeli, zastavovali se a bylo slyšet cinkot mincí. Každý, kdo si 
přečetl cedulku, přispěl aspoň malým penízkem. Navečer se ozvaly povědomé 
kroky. Patřily známé neznámé. Muž se osmělil a zeptal se ženy, co na cedulku 
připsala. Přečetla mu svůj text: „To je dnes krásný den, že? A já ho nevidím.“
 Tato slova, prostá a silná zároveň, se mi vybavila druhý den ráno, když jsem 
šla rozhrnout závěsy na okně. Zkusila jsem to se zavřenýma očima. Rozhrnula 
jsem je a – nic. Snad jen ta tma byla o malinko světlejší. Stála jsem asi minu-
tu dvě s představou, že nic víc nebude… A pak jsem otevřela oči, dívala se na 
tolikrát viděné a připadala jsem si nesmírně bohatá. A tak po roce opět děkuji 
třem králům. Tentokrát za otevření očí.
 Další velké poděkování vyřizuji od pořadatelů Tříkrálové sbírky 2014 – od 
všech králů a jejich viditelných i neviditelných pomocníků. Díky vám, kdo jste 
přispěli, se vybrala částka, která zní téměř neuvěřitelně. V Opočně a přileh-
lých obcích bylo vybráno 103.705 Kč (pro srovnání – loni to bylo 82.864 Kč). 
 Pořadatelem sbírky je Charita ČR, Opočno při ní spolupracuje s dobruš-
skou charitou. Konkrétním záměrem v Dobrušce a Opočně je doplnění nabíd-
ky zdravotních pomůcek do charitní půjčovny, podpora sociální služby osobní 
asistence, která pomáhá hlavně seniorům zůstávat ve svém domově, přímá 
pomoc rodinám v sociální tísni a rodinám s postiženým dítětem. 
 D. Marková a M. Kurzová

 — S P O R T  –  H O K E J O V É  Z Á P A S Y

M U Ž I

 NE 26. 1. HC Opočno – St. Nový Bydžov 1:3 (0:0, 0:0, 1:3)

  B: Vencl (Černík)
 SO 18. 1. SK Třebechovice – HC Opočno 2:5 (0:3, 0:2, 2:0)

  B: Jedlička (Bartoň, Slezák), Žid L. , Slezák (Serbousek),  
  Černík (Vedral, Bezděk), Žid K.
 NE 12. 1. HC Opočno – SK Semechnice 5:4 (0:3, 3:1, 2:0)

  B: Žid K. (Slezák), Serbousek (Židík), Vencl (Černík),
  Bury (Černík, Vedral), Bury (Černík)

J U N I O Ř I

 SO 25. 1. TJ Sp. Nové Město – HC Opočno 4:0 (0:0, 3:0, 1:0)

 PÁ 24. 1.  HC Opočno – HC Náchod 6:2 (3:0, 1:1, 2:1)

  B: Janeček, Šverák (Hrudík), Janeček (Bartoň), Janeček 
  (Hrudík), Kubeš (Kopecký J.), Beránek (Hrudík)
 SO 18. 1. HC Opočno – HC Frýdlant 4:5 sn  (1:0, 2:2, 1:2, 0:0)

  B: Beránek (Steklík), Zima, Rubák (Janeček), Macek (Pohl)
 SO 11. 1.  HC Dvůr Králové n. L. – HC Opočno 10:2  (3:0, 3:1, 4:1)

  B: Kopecký J. (Macek), Smola (Kašpar, Kopecký J.)

D O R O S T

 PÁ 17. 1. SK Třebechovice – HC Opočno 2:5 (0:1, 1:2, 1:2)

  B: Krulich (Vašata), Smola (Chmelař), Vašata, Macek, Macek
 PÁ 10. 1. St. Nový Bydžov – HC Opočno 5:10 (1:2, 1:6, 3:2)

  B: Mervart (Winkler,Mráz), Smola, Mervart, Vašata (Smola), 
  Krulich, Kopecký J. (Macek,Kubíček), Smola (Vašata),
  Vašata, Smola (Kopecký J.), Mervart (Macek, Kopecký J.)

S T A R Š Í  Ž Á C I

 SO 18. 1. HC Opočno – St. Nový Bydžov 9:2 (3:0, 5:0, 1:2)

  B: Naisar (Jirka), Hrnčíř (Naisar), Naisar, Naisar (Řehák),  
  Řehák (Jirka), Koudelka (Seidel), Seidel (Derner), Hrudík  
  (Jirka), Koudelka (Naisar)

M L A D Š Í  Ž Á C I

 NE 19. 1. SK Třebechovice n. O. – HC Opočno 3:4 (1:1, 0:0, 2:3)

  B: Půlpán, Pavlík(Volf), Mňuk(Volf), Hlaváč(Pavlík)
 SO 18. 1. HC Opočno – HC St. Nový Bydžov 5:1 (0:0, 3:0, 2:1)

  B: Pavlík (Hlaváč), Mňuk (Pavlík), Hlaváč, Mňuk (Jirka), Mňuk
 NE 12. 1. TJ Sp. Nové Město n. M. – HC Opočno 3:4 (1:2, 1:0, 1:2)

  B: Jirka (Krejzl), Paštika, Hlaváč, Hlaváč (Paštika)
 SO 11. 1. HC Opočno – HC Wikov Hronov 2:6 (2:1, 0:2, 0:3)

  B: Hlaváč, Hvězd

P Ř Í P R A V K A  2 0 0 4  
 NE 12. 1. HC Opočno – HC Jaroměř 2:7 B: Hvězda,Krivčík

M I N I H O K E J  2 0 0 5   
 SO 25. 1. HC Opočno – HC Náchod 22:6

  B: Krejzlová (Šnajdr), Havlíček, Sobotka, Sobotka (Paštika),
  Paštika, Krivčík, Paštika, Krivčík, Krivčík, Serbousek 
  (Krivčík), Bašová, Krejzlová, Bašová, Havlíček, Krejzlová,
  Ohnoutek, Sobotka, Krejzlová (Serbousek), Serbousek 
  (Krivčík), Havlíček, Bašová, Serbousek
 SO 25. 1. HC Opočno – HC Hronov 1:26 B: Serbousek
 Připravila Michaela Králíčková

Vydává Město Opočno. Zdarma. E-mail: opocenskenoviny@mu.opocno.cz. Šéfredaktor: Dalibor Štěpán ml., telefon: 777 634 447.

Redakční rada: Pavel Anděl, Tereza Hoderová Grafi cká osnova: atelier duplex s. r. o. Grafi cká úprava: Tiskové centrum města Opočna  

 Tisk: GZH, s.r.o. Rozšiřuje: Česká pošta. Volné výtisky jsou k dostání v IC Opočno, Kupkovo nám. 247. Registrace MK ČR E 11930. Náklad: 1500 výtisků.

Příští číslo vyjde 27. 2. 2014 — Uzávěrka 18. 2. 2014 v 15 hodin

O
po

če
nš

tí 
ko

le
dn

íc
i. 

fo
to

: O
ld

ři
ch

 K
ur

z


